
   Российская Федерация                      
Орловская область 
Должанский район 

Администрация Урыновского сельского поселения 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
30 ноября 2023 г.                         №   34 

 
Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников  

финансирования дефицита  бюджета Урыновского сельского поселения Должанского 
района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
        В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Урыновского 
сельского поселения Должанского района  Орловской области  на 2024 год и на  
плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение 1). 
 
2.Утвердить  перечень главных  администраторов  источников финансирования 
дефицита бюджета Урыновского сельского поселения  Должанского района Орловской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение 2). 
 
3. Установить, что изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
в течение финансового года вносятся на основании распоряжения администрации 
Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области  о 
реализации настоящего постановления, без внесения изменений в настоящее 
постановление. 
 
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим  при 
составлении и исполнении бюджета Урыновского сельского поселения  Должанского 
района Орловской области  начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов. 
 
5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации 
сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования). 
 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

  Глава Урыновского сельского поселения                                      И.А. Смирнова 



 2
                                             

                                                                                                                                                         Приложение 1 
                                                                     к постановлению администрации 
                                                                    Урыновского сельского поселения 

                                                                     от 30 ноября 2023 года № 34  
 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета Урыновского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов   
 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование  

     Администрация Урыновского сельского поселения 

   027                                                   Должанского района Орловской области 

027 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

027 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений) 

027 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

027 11302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

027 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

027 11406025100000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

027 11607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

027 11701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

027 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

027 20216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов  

027 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

027 20235118100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 



 3

027 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

027 20805000100000150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов или 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

027 20705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

182 Федеральная налоговая служба 

182 
182 
182 
182 

10102010011000110 
10102010012100110 
10102010013000110 
10102010014000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 

182 
182 
182 

10102020011000110 
10102020012100110 
10102020013000110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов 
занимающихся частной практикой адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 
182 
182 

10102030011000110 
10102030012100110 
10102030013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 10601030101000110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 10606033101000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  

182 10606043101000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4
 

Приложение 2 
                                                                     к постановлению администрации 

                                                                     Урыновского сельского поселения 
                                                                     от 30 ноября 2023 года № 34  

 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Урыновского сельского поселения на 2024 год  и на плановый период 

2025 и 2026 годов   

 

                                                                                        

Код главы Код Наименование 

027 
Администрация Урыновского сельского поселения Должанского 

района Орловской области 

027 01050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

027 01050200000000600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

027 01050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

027 01050201100000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

 


